
UCHWAŁA XXXI/213/2017
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/166/2016 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz.U. z 2017 r. poz. 730, poz. 935) Rada Gminy Olszanka 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się  zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się  zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wprowadza się  zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Wprowadza się zmiany rozchodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wskutek zmian określonych w § 1, 2, 3 i 4 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2017 rok w kwocie 20 031 204,65 zł z tego:

- dochody bieżące 18 507 864,17 zł;

- dochody majątkowe 1 523 340,48 zł.

2) Plan  wydatków  budżetu Gminy Olszanka na 2017 rok  w kwocie 23 715 962,63 zł z tego:

- wydatki bieżące 17 935 821,08 zł;

- wydatki majątkowe 5 780 141,55 zł.

3) Plan rozchodów budżetu na 2017 rok w kwocie 712 202,00 zł.

4) Plan przychodów budżetu na 2017 rok w kwocie 4 396 959,98 zł.”

§ 6. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 3 684 757,98 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym.

§ 7. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych,  otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Załącznik Nr 3 uchwały budżetowej,  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały.

§ 9. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/213/2017

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka
Dział Rozdział § Treść Kwota
600 Transport i łączność 80 020,11

60017 Drogi wewnętrzne 80 020,11

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

-17 776,33

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

97 796,44

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00
750 Administracja publiczna 146,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 146,20
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 146,20

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

233 811,60

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

232 011,60

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 232 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 11,60

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 800,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 800,00

758 Różne rozliczenia 67 983,26
75814 Różne rozliczenia finansowe 67 983,26

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

40 236,92

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

27 746,34

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 654,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 270,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 270,00
90002 Gospodarka odpadami 2 300,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 1 200,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 100,00

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



90095 Pozostała działalność 1 084,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 084,00

Razem 389 615,17

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/213/2017

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka
Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 603,09

01008 Melioracje wodne 8 603,09
4300 Zakup usług pozostałych 8 603,09

600 Transport i łączność 58 020,11
60017 Drogi wewnętrzne 58 020,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -17 776,33
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej na działce 
nr 133,132 w Krzyżowicach                                                                                                                                                 -5 498,23

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych "Zielone ogrody" 
w Pogorzeli                                                                                                                                                  -12 278,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 796,44
Modernizacja 7 odcinkowej drogi wewnętrznej o długości 1,236 km 
położonej w Krzyżowicach                                                                  97 796,44

 Modernizacja 7 odcinkowej drogi wewnętrznej o długości 1,236 km 
położonej w Krzyżowicach                                                            -22 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa      22 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00
750 Administracja publiczna -3 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -3 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 445,06
75412 Ochotnicze straże pożarne 3 445,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 445,06
757 Obsługa długu publicznego -30 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego -30 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek

-30 000,00

801 Oświata i wychowanie 260 000,00
80101 Szkoły podstawowe 174 900,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 900,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00
4260 Zakup energii 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 600,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00

80104 Przedszkola 45 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 000,00

80110 Gimnazja 35 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 847,42
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 21 847,42

4300 Zakup usług pozostałych 6 755,67
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -28 603,09

„Remont zbiornika retencyjnego” -28 603,09
90095 Pozostała działalność 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
„Budowa wiaty rekreacyjnej na działce ewidencyjnej 1072/2” 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -6 755,67
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -6 755,67

4270 Zakup usług remontowych -6 755,67
310 465,17

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/213/2017

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota

Zmiana przychodów:

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 499 813,80

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej

903 -499 813,80

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/213/2017

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiany rozchodów  budżetu Gminy Olszanka

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota

Zmiana rozchodów:

1. Spłaty otrzymanych krajowych  pożyczek 
i kredytów 992 79 150,00

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXI/213/2017

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 września 2017 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2017 ROK

Dział Rozdzia
ł § Treść 2017 rok

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 023,56
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 40 023,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 023,56
600  Transport i łączność 2 273 051,36

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 250 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

250 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 20 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

20 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 440 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 563 051,36
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 563 051,36

700 Gospodarka mieszkaniowa 27 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 27 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00
750  Administracja publiczna 40 000,00

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
758 Różne rozliczenia 600 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 600 000,00
6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 600 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 347 431,09
80101 Szkoły podstawowe 2 297 431,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 297 431,09
80104 Przedszkola 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 157 635,54

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

90002 Gospodarka odpadami 10 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 50 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

50 000,00

90095 Pozostała działalność 42 635,54

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 635,54
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00

926 Kultura fizyczna 291 000,00
92601 Obiekty sportowe 291 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 000,00
RAZEM 5 780 141,55

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 2



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Źródła finansowania wydatków

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2017 rok Dochody 
własne Dotacje Pożyczki 

i kredyty

Środki o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i
 3  u.o.f.p.

Uwagi

I. Wydatki na zadania inwestycyjne gminy Olszanka 5 780 141,55 1 297 659,32 392 051,14 3 924 993,09 165 438,00

1.
Modernizacja instalacji uzdatniania wody na stacji  Jankowice Wielkie 

wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej                                                                                               
010-01010-6050

40 023,56
40 023,56

0,00 0,00 PROW 2014-2020

2.

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Przylesie w km 
8+716,93-11+141,00

  (dotacja dla Samorządu Wojewódzkiego)                                                          
600-60013-6300

250 000,00 0,00 250 000,00

3.
Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr L 1180 O w 

Pogorzeli (dotacja dla Powiatu Brzeskiego)
600-60014-6300

20 000,00 20 000,00 0,00

4.
Przebudowa drogi gminnej nr 102319 O wraz z przebudową włączeń 

do drogi powiatowej nr  1179 O w miejscowości  Gierszowice                            
600-60016-6050

440 000,00 50 000,00 60 000,00 330 000,00 Dotacja (Powiat Brzeski)

5.
Zmiana nawierzchni drogi wewnętrznej na bitumiczną w miejscowości 

Przylesie, położonej na działkach nr 935/1,963,968,934                                                                                                      
600-60017-6050

360 000,00 0,00 360 000,00

6.
Modernizacja 7 odcinkowej drogi wewnętrznej o długości 1,236 km 

położonej w Krzyżowicach                                                                             
600-60017-6050

430 796,44 48 000,00 97 796,44 285 000,00

7.
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej na 

działce nr 133,132 w Krzyżowicach                                                                                                                                                  
600-60017-6050

389 001,99 100 000,22 119 601,77 169 400,00 Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych

8.
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych "Zielone ogrody" 

w Pogorzeli                                                                                                                                                  
600-60017-6050

383 252,93 100 000,00 114 652,93 168 600,00 Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych

9. Zakup nieruchomości gruntowych
700-70005-6060 5 000,00 5 000,00 0,00

10.
Zakup nieruchomości gruntowej, zabudowanej

700-70005-6060 22 000,00 22 000,00

11. Monitoring budynku Urzędu Gminy w Olszance                                                           
750-75023-6050 20 000,00 20 000,00 0,00

12. Zakupy inwestycyjne do Urzędu Gminy                                                   
750-75023-6060

20 000,00 20 000,00 0,00

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 3



13. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                       
758-75818-6800 600 000,00 600 000,00 0,00

14. Termomodernizacja budynku PZSP w Olszance                                                                                                                                                           
801-80101-6050 2 267 431,09 40 000,00 2 227 431,09

15. Termomodernizacja elewacji frontowej w PZSP w Przylesiu                                                                                                                                                                   
801-80101-6050

30 000,00 0,00 30 000,00

16. Przystosowanie sal  szkolnych dla potrzeb Przedszkola Publicznego 
w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olszance

801-80104-6050

50 000,00 50 000,00

17. Wykonanie ogrodzenia zbiornika wodnego w Czeskiej Wsi                         
900-90001-6050 10 000,00 10 000,00 0,00

18. Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Pogorzeli                                                        
900-90001-6050 30 000,00 30 000,00 0,00

19. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gierszowicach                                                                                                                                           
900-90002-6050                                               10 000,00 10 000,00 0,00

20. Zakup i montaż oświetlenia na drodze do cmentarza w Pogorzeli                            
  900-90015-6050 15 000,00 15 000,00 0,00

21.
Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja dla 

osób fizycznych
900-90019-6230

50 000,00 50 000,00 0,00

22. Zakup i montaż wiaty na placu przy byłej szkole                                                              
900-90095-6050

22 635,54 22 635,54 0,00 Fundusz Sołecki 
Krzyżowice

23. Budowa wiaty rekreacyjnej na działce ewidencyjnej 1072/2
900-90095-6050 20 000,00 20 000,00 Fundusz Sołecki Przylesie

24. Zakup sprzętu grająco-nagłaśniającego                                                             
921-92109-6060 4 000,00 4 000,00 0,00 Fundusz Sołecki Janów

25.
Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Jankowicach 

Wielkich                                                                                                          
926-92601-6050

270 000,00 0,00 104 562,00 165 438,00

Zadanie realizowane wraz 
z dofinansowaniem 

środków PROW 2014-
2020 (Brzesko-Oławska 

Wieś Historyczna)

26. Zagospodarowanie terenu przy szatni na boisku sportowym
926-92601-6050 21 000,00 21 000,00 0,00 Fundusz Sołecki 

Jankowice Wielkie

OGÓŁEM WYDATKI  MAJĄTKOWE 5 780 141,55 1 297 659,32 392 051,14 3 924 993,09 165 438,00

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXI/213/2017

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 września 2017 r.

PLAN PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK

Klasyfikacja
Lp. Treść

§
Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem: 4 396 959,98

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w tym: 952 3 924 993,09

 na finansowanie gminnych zadań inwestycyjnych 3 924 993,09

2 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 471 966,89

PLAN ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK

Klasyfikacja
Lp. Treść

§
Kwota

1 2 3 4
Rozchody ogółem: 712 202,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 512 202,00

w tym:

Sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach 
2010 roku 165 000,00

Remont drogi gminnej w miejscowości Czeska Wieś 206 550,00

Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Michałów 20 600,00

Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu Moje Boisko - Orlik 
2012 wraz z zapleczem i instalacjami wodno-kanalizacyjnymi i elektryczną 
w Pogorzeli

87 704,00

Budowa obiektu szatniowo-rekreacyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
boisku sportowym w Olszance; Budowa kanalizacji deszczowej w Jankowcach 
Wielkich

32 348,00

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 200 000,00

w tym:

Budowa bazy sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Olszanka; Budowa 
i modernizacja infrastruktury w zakresie ochrony zdrowia i oświaty na terenie 
Gminy Olszanka

100 000,00

Budowa bazy sportowo-rekreacyjnej Gminy Olszanka; Budowa i modernizacja 
infrastruktury drogowej Gminy Olszanka 100 000,00

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXI/213/2017

Rady Gminy Olszanka

z dnia 27 września 2017 r.

Planowane kwoty dotacji podmiotowych, przedmiotowych i celowych dla podmiotów należących do 
sektora finansów publicznych w 2017 roku

Lp. Dział Rozdzia
ł § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje podmiotowe

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 660 000,00

2. 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 140 000,00

Dotacje przedmiotowe

3. 900 90017 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi - dotacja 
przedmiotowa - dopłata do 1 m3 wody 32 459,26

Dotacje celowe
4. 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy Kryzysowej 10 400,00

5. 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 2 867,00

6. 600 60013 6300 Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. "Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 401 w miejscowości Przylesie" 250 000,00

7. 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Przebudowa chodnika 
przy drodze powiatowej nr 1180 O w Pogorzeli" 20 000,00

8. 600 60014 2710
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na dofinansowanie zadań bieżących – 
zagospodarowanie pasa drogi powiatowej nr 1504 O w miejscowości 

Jankowice Wielkie od posesji 27 (sklep BORT WIMAR) do 33 5 500,00
OGÓŁEM 1 121 226,26

Planowane kwoty dotacji podmiotowych i celowych na zadania własne Gminy realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych  w 2017 roku

Lp. Dział Rozdzia
ł § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota

Dotacje podmiotowe
801 80101 237 800,00
801 80103 161 649,00
801 80149 171 020,00

1.

801 80150

2590
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - dotacja na 

prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym 
w Michałowie 

166 570,00
Razem 737 039,00

Dotacje celowe

2. 754 75412 2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz 
umundurowania bojowego – OSP Olszanka 2 069,90

3. 851 85153 2820 Zwalczanie narkomanii - na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji 
zdrowia 3 000,00

4. 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - na realizację zadań z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia 30 000,00

5. 900 90019 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja dla 
osób fizycznych 50 000,00

6. 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i popularyzacji 
sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00

7. 926 92695 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 20 000,00

OGÓŁEM 922 108,90

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1

1. Zmniejsza się dochody w dziale Transport i łączność (600) – dotyczące dotacji celowej z
samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego dot. zadań:
- Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej na działce nr 133,132 w
Krzyżowicach (-5 498,23 zł). Zgodnie z Umową Nr DRW.042.2.6.2017 o dofinansowanie
zadania ze środków budżetu Województwa Opolskiego z dnia 24.07.2017 r. środki finansowe na
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego tj. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów
rolnych, oznaczonej w ewidencji gruntów dz. nr: 132, 133 a.m.1 obręb Krzyżowice, z budżetu
Województwa Opolskiego stanowią kwotę 119 601,77 zł.
- Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych "Zielone ogrody" w Pogorzeli (-12 278,10 zł).
Zgodnie z Umową Nr DRW.042.2.7.2017 o dofinansowanie zadania ze środków budżetu
Województwa Opolskiego z dnia 24.07.2017 r. środki finansowe na dofinansowanie realizacji
zadania inwestycyjnego tj. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych, oznaczonej w
ewidencji gruntów dz. nr: 553 a.m.2 obręb Pogorzela, z budżetu Województwa Opolskiego
stanowią kwotę 114 652,93 zł.

2. Zwiększa się dochody w dziale Transport i łączność (600) w kwocie 97 796,44 zł – pomoc
finansowa na przebudowę i remont drogi wewnętrznej w miejscowości Krzyżowice dz. nr 334/3 w
ramach zadania „Modernizacja 7 odcinkowej drogi wewnętrznej o długości 1,236 km położonej w
Krzyżowicach”. Umowa bezzwrotnej pomocy finansowej Nr 511/01/2017 z dnia 11.08.2017 r.
pomiędzy Agencją Nieruchomości Rolnych a Gminą Olszanka.

3. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) w kwocie 4 000,00 zł - wpływy z
różnych dochodów (wpływy z refaktur – energia elektryczna, woda, ścieki, odpady komunalne).

4. Zwiększa się dochody w dziale Administracja publiczna (750) w kwocie 146,20 zł –
odszkodowanie za niedoręczenie przesyłki listowej.

5. Zwiększa się dochody w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (756) z
tytułu:
- podatku od nieruchomości (osoby prawne) w kwocie 232 000,00 zł – różnica pomiędzy
wysokością planowanych dochodów z tytułu podatku od nieruchomości a przypisem tego podatku
na podstawie złożonych deklaracji na podatek od nieruchomości na 2017 rok. Różnicę tą
skorygowano (pomniejszono) o wysokość podatku zadeklarowaną przez syndyka masy upadłości
(dot. spółki w upadłości) – duże prawdopodobieństwo braku wpływu tych środków do budżetu w
roku bieżącym;
- kosztów upomnienia w kwocie 11,60 zł;
- odsetki od nieterminowych wpłat podatków w kwocie 1 800,00 zł.

6. Zwiększa się dochody w dziale Różne rozliczenia (758) w kwocie 67 983,26 zł – zwrot części
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku – zawiadomienie z dnia 29
sierpnia 2017 roku nr FB.I.3111.1.44.2017.UP.

7. Zwiększa się dochody w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) z tytułu:
- wpływy z tytułu zaległości za ścieki w kwocie 270,00 zł;
- koszty upomnienia (1 200,00 zł) oraz odsetki (1 100,00 zł) z tytułu opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi;
- zwrot środków z Urzędu pracy z tytułu zatrudnienia na prace interwencyjne w kwocie 1 084,00 zł.

Załącznik Nr 2
1. Zmniejsza się wydatki w dziale Transport i łączność (600) – z przeznaczeniem na realizację zadań

inwestycyjnych:
• „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonej na działce nr 133,132 w
Krzyżowicach” – kwota 5 498,23 zł;
• „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych "Zielone ogrody" w Pogorzeli” – kwota
12 278,10 zł.

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 1



2. W dziale Transport i łączność (600) – zadanie inwestycyjne „Modernizacja 7 odcinkowej drogi
wewnętrznej o długości 1,236 km położonej w Krzyżowicach”:
- zwiększa się wydatki na realizację zadania w kwocie 97 796,44 zł – pomoc finansowa na
podstawie umowy Nr 511/01/2017 z dnia 11.08.2017 r.
- zmniejsza się wydatki na realizację zadania (-22 000,00 zł ) – środki własne.

3. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka mieszkaniowa (700) na zadanie pn. „Zakup
nieruchomości gruntowej, zabudowanej.” Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej złożył
wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych na zakup nieruchomości
gruntowej, zabudowanej na działce 539/1 o powierzchni 0,0196 ha w Czeskiej Wsi. Działka
zlokalizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie Zakładu, zabudowana budynkiem stodoły z
bramami wyjazdowymi na drogę asfaltową.

4. Przeniesienie pomiędzy działem Administracja publiczna (750) a Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa (754) dotyczy zabezpieczenia środków na zakup paliwa i sprzętu dla
OSP. Dodatkowo na ten cel zwiększa się wydatki o kwotę 445,06 zł.

5. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – wysokość środków
finansowych na ten cel oszacowano na podstawie dotychczasowego wykonania za miesiące od
stycznia do sierpnia 2017 r. oraz planu wydatków na ten cel w miesiącach od września do grudnia
2017 r. Oszczędności wynikają z faktu wcześniejszej spłaty rat kapitałowych w stosunku do
harmonogramów oraz niewielkiego wykonania planu odsetek dot. kredytu krótkoterminowego na
pokrycie występującego w trakcie roku budżetowego przejściowego deficytu.

6. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) na działalność bieżącą w:
- Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Olszance – kwota 120 000,00 zł;
- Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przylesiu – kwota 80 000,00 zł;
- Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jankowicach Wielkich – kwota 60 000,00 zł;

7. Fundusz Sołecki Czeska Wieś – Uchwała Nr 3/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Czeska Wieś z
dnia 19 września 2017 roku. Zmniejszenie wydatków w klasyfikacji budżetowej 921-92109-4270 w
kwocie 6 755,67 zł. (Zadanie pn. „Cyklinowanie i malowanie podłogi na sali w świetlicy
wiejskiej”) Zwiększenie wydatków w klasyfikacji budżetowej 900-90001-4300 w kwocie 6 755,67
zł. (Zadanie pn. „Oczyszczenie stawu w miejscowości Czeska Wieś.”)

8. Fundusz Sołecki Przylesie - Uchwała Nr 3/2017 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Przylesie z dnia 20
września 2017 roku. Zmniejszenie wydatków w klasyfikacji budżetowej 900-90001-6050 w kwocie
28 603,09 zł. (Zadanie pn. „Remont zbiornika retencyjnego”) Zwiększenie wydatków w klasyfikacji
budżetowej 010-01008-4300 w kwocie 8 603,09 zł. (Zadanie pn. Odmulanie rowu opaskowego na
terenie Sołectwa Przylesie.”) Zwiększenie wydatków w klasyfikacji budżetowej 900-90095-6050 w
kwocie 20 000,00 zł. (Zadanie pn. „Budowa wiaty rekreacyjnej na działce ewidencyjnej 1072/2.”)

Załącznik nr 3

1. Zmiana klasyfikacji paragrafów przychodów związana jest z realizacją zadania pn.
„Termomodernizacja budynku Publicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olszance”.
7 września 2017 r. zakończyła się ocena merytoryczna projektów złożonych w trybie konkursowym
do poddziałania 3.2.1. Efektywność energetyczna w budynkach publicznych dla subregionów:
kędzierzyńsko – kozielskiego, brzeskiego, południowego Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Projekt dot. „Termomodernizacja budynku
Publicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Olszance”. Po ocenie merytorycznej projekt
nie został zakwalifikowany do następnego etapu tj. rozstrzygnięcia konkursu.
Zarząd Województwa Opolskiego, uchwałą nr 4334/2017 z dnia 11 września 2017 r. w sprawie
rozstrzygnięcia konkursu nr RPOP.03.02.01-IZ.00-16-002/16 dla subregionów: kędzierzyńsko –
kozielskiego, brzeskiego i południowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, zatwierdził Listę ocenionych projektów złożonych w
ramach poddziałania 3.2.1 Efektywność energetyczna w budynkach publicznych RPO WO 2014-
2020 w podziale dla subregionów: kędzierzyńsko – kozielskiego, brzeskiego i południowego.
W związku z brakiem dofinansowania zadanie będzie realizowane ze środków własnych.

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4
1. Zwiększenie rozchodów o kwotę 79 150,00 zł – środki finansowe pozostające do rozdysponowania

po rozliczeniu dochodów i wydatków w szczególności środki z działu Obsługa długu publicznego
(757) planuje się przeznaczyć na wcześniejszą spłatę rat kredytów, których termin płatności
przypada na kolejne lata.

Załącznik Nr 7

1. Na podstawie wniosku Starostwa Powiatowego w Brzegu wprowadzono zmianę nazwy zadania tj.
„Zagospodarowanie pasa drogi powiatowej nr 1504 O w miejscowości Jankowice Wielkie od
posesji 27 (sklep BORT WIMAR) do 33” – 600-60014-2710.

Id: 8420384F-4A20-457A-A4C1-A758910D7E0E. Podpisany Strona 3




